130. † Octauus casus est, quando Princeps delegat alicui tertio causam sui subditi, qui deliquit non in iurisdictione Principis, nec illius Iudicis, puta si Dux Sereniss. Parmæ iustitia amator veller, ut procederetur contra suū subditū, qui deliquit in ciuitate Regij, & postea habitauerit in ciuitate Bononiæ, & obtinuerit à summo Pontifice saltem, vt in ciuitate Bononiæ cognosceretur de crimine, hoc in casu debet puniri non iure communi, nec statutario, sed aliqua pœna arbitria, cum nec ratione delicti, nec originis ibidem possit iudicari iuxta qualitatem delicti, l. sancimus, ff. de pœn. est materia auth. qua in prouincia, C. ut omn. obed. iud. & ybi cognitio est valde extraordinaria videtur pœnā etiam extraordinariā esse debere, l. hodie, ff. de pœn. & arg. l. eum qui edi. ff. de usucap. Tiraq. de retract. consang. glo. 18. nu. 21. & † per requisitionem Principis dicitur prorogata iurisdiction, pro qua facere videtur Alex. cōs. 166. vol. 7. & Boss. ut. de for. comp. nu. 71. & 182. Bart. in l. fin. C. vbi de cri. agi opor. Item si Iudex potest alium substituere, ac etiam si pars consentit in Iudicem incompetentem, dicitur prorogata iurisdiction, Farinac. de accusat. q. 7. nu. 4. Boss. de for. comp. Maphæus in repet. l. si quis pro emptore, nu. 89. & 90. de usucap. vt sup. in l. p. sub nu. 267.

Qualiter autem prorogetur iurisdiction tradunt Seba-

Sebastian. Vāt. de nullit. ex defect. iurisdict. & in t. qualiter sent. & processi. q. dic. null. nu. 76. 77. & 78. & seq. vbi tractat de iurisdictione ordinaria & delegata; de prorogatione, de tempore ad tempus, de re ad rem, de persona ad personam, & de loco ad locum. At iurisdictione delegata non prorogatur, Abb. in c. P. & G. de officio deleg. Dd. in l. C. de iurisdictione. Nat. cons. 82. Ruin. cons. 165. nu. 12. vol. 4. Nec per fideiunctionem de patendo mandatis protogatur, Pāris. cōf. 48. vol. 1. & intellige, ut per Cauele. decis. 1. nu. 10. p. 1. qui docet ne dicatur consensisse in Iudicem, ut fideiubeat de stando & patendo iuri causam suo iudicē competenti. Minus iurisdictione prorogatur per procuratorem non habentem speciales mandatum; c. cūm olim, de officio delegat. Guid. Pa. pa. decis. 285. Nota etiam, quod iurisdictione duplicit modo protogari dicitur, uno modo, quando Iudex potest aliuin in suum locum substituere, & altero modo, quando quis consentit in Iudicem non suum, Maria. in rubr. de for. compet. circ. prin. Bost. eo. tit. nu. 1. Farinac. de accusat. q. 7. nu. 4. Maphaeus in sua repot. h̄is qui pro emptore, nu. 89. & 90. ff. de vsu cap. & iurisdictionis prorogatio debet esse in potentia & actu, l. 1. ubi Doct. ff. de iudic. ideoq; si iudex non potest substituere, minus potest prorogare, d. l. si is pro emptore. vbi Maph. loc. cit.

131. † Nonius casus est, si delictum committitur in confinibus, vterq; iudex potest illum punire iuxta statutum suum, Bal. in l. si verò, §. quod si ex Mediano, ff. de ijs qui eiec. vel effud. l. 2. C. vbi de crim. ag. opor. Bost. de for. comp. nu. 60. vbi alleg. Maria. in c. proposuisti, vers. circa. 7. q. de for. comp. Bost. consi. 47. nu. 57. & ambos Clar. alleg. d. q. 38. vers. præterea, & in materia confinium vide Hiero. à Monte

132. in tract. de finibus. † Quinimò tres Iudices separati iurisdictione eodem tempore cognoscere possunt, videlicet Iudex delicti, originis & domicilij, siue ad instantiam partis, siue ex officio, secundum Clar. q. 39. ver. sed quero nunquid, col. 4. vbi dicit, quod unius procellus non impedit alterum, vide Baiar. 161. nu. 14. & 15. vbi quedam practicabilia dicit, sed oninino vidēdus Decian. tract. crim. tom. 1. lib. 4. tit. de loc. delicti, c. 17. nu. 21. qui ponit non posse puniri pena statuti, eo quia delinquens in confinibus non dicitur delinquisse in prouincia, per Gomes. post Joan. And. in c. de temp. ord. & mixtu non comprehenditur in simple, Hip. sing. 238. & statuta non extenduntur extra prouinciam, Bart. in Lomnes populi, de iust. & iur. ideo pena est arbitria, auth. qua in prouincia, C. vt omn. ob. iud. nisi quatenus sint iuri communis conformia, & vide su prā num. 127. verū quod contra eundem uno eodemq; tempore possit tribus in locis, à tribus iudicibus processus institui ex eadem causa ad instantiam partis aduersa durum videtur. Nam actor semel vna via electa illam prosequi debet, l. si mulier, §. fin. ff. quod met. cauf. & vbi iudicium est cœptum ibi finem habere debet, l. ubi, ff. de iud. præfertim si non agitur circa executionem fiendam, iux. decis. 1. Borg. p. 1. addo hic quod delinquens in duabus iurisdictionibus (vt dico in eōfinibus) si est captus in vna sib. eodem preside, & ambē penā sint mortis, tunc qui habet captum procedere debet. c. impari causa, de reg. iur. in 6. & per l. 2. ff. ne quis eū qui in ius voc. est vi eximiat. l. penult. ff. de vi iust. aut in vna iurisdictione capitali pena ob capitale delictum, & in altera non capitali pena ob non capitali delictum esset condemnandus, tūc tradendus est huic vt primo puniatur, demum tradendus est alteri vt capitali pena plectatur. l. si cui, §. fi. ff. de accusat. & per Jacob. de Beluis. in sua pract. tit. de fug. reorum, sub num. 22. 23. & seq. vbi dat exemplum

quod si manus debet amputari, & caput per aliam penam, prius debet exequi sententia manus, & vi. omnino. d. Beluis. vbi materiam explicat cōcessus duorum Dominorum, vel duorum iudicū contra eundem, & de præventione.

133. † Decimus casus est quem ponit Clar. q. 38. ver. quero, pone quod aliquis delinquat in exercitu Mutinensium, tunc posito in territorio Bononiensi, nunquid poterit puniri à Prætore Mutinensi; & respondet quod sic, Bart. in l. cunctos populos, nu. 46. C. de sum. trin. & fid. Cath. & ibidem Bald. nu. 24. qui de consuetudine ita seruari dicunt, & per alios quos Clar. ibi allegat, & postquam ita esse de cōsuetudine testatur, ita & illā penā Prætor imponere dē, q̄ de cōsuetudine imponi solet, l. minimè, de leg. in proposito vide Farinac. de inquisit. q. 7. nu. 3. & 27.

134. † Undecimus casus & quidem valde singularis, quem pariter refert Clar. d. q. 38. sed. ver. quero etiā pone ibi, & in hoc proposito, ubi narrat casum unius militis hospitati in ciuitate Papiae, qui commisit homicidium in territorio Placentino, & licet non esset subditus Mediolani, neq; ratione delicti, originis vel domicilij, nihilominus fuit condemnatus ad tritemes perpetuū; & ecce quod supremē authoritatis Iudex potest arbitriam imponere penam tritemij perpetui, immo etiam mortis.

135. † Duodecimus casus est eiusdē Clar. d. q. 38. ver. vidi quandoque, ubi quis de tractatu punitur in loco tractatus (licet delictum fuerit extra dominium securum) quamvis isti tractantes non essent subditi neque originis, neque domicilij. per Bolog. cōf. 8. tenet Bero. q. 84. ubi locum habere ait, cūm tractatus est punibilis; vide Maria. in c. proposuisti, de for. cōp. vbi plura dicit in hac materia, & ita Mantua seruatum fuit.

Decimustertius casus in fure, qui etiam si non fortiorum forum ratione delicti, originis vel domicilij, si cū re subtracta reperiatur vbiq; ratione contradictionis puniri potest, Bart. in l. si dominium. ff. defurt. vide Glar. q. 38. ver. tu scis, & Farinac. de inquisit. d. q. 7. nu. 7. l. 1. C. vbi de crim. agi opor.

Decimusquartus casus est in assassinio, & alijs delictis exceptuatis, per d. l. 1. C. vbi de crim. agi opor. Farinac. d. q. 7. num. 9. est verum quod potest conueniri vbi reperiatur, sed Iudex ex officio non tenetur, l. 4. §. hoc autem iudiciū, ff. de damn. infect.

Decimusquintus casus est, quando forensis delinqut in subditum extra iurisdictionē domini sui, & dominij illius, vt puta Bononiensis delinquit in Florentinum Venetijs, qui delinquens si postea reperiatur Florentia, ibi puniri poterit, ex quo ratione personæ prorogavit ibi iurisdictionem, & non timuit iniuria afficeri ciuitatem Florentia ob delictum patratum in suum ciuem Florentinū, ut sentiunt Dd. in d. auth. si qua in prouincia, C. vbi de crim. agi opor. & qua pena is puniendus sit tradit Angel. in verb. existens Florentia, nu. 2. & 3. & dicitur, quod pena de iure communis vbiique viget, & concomitatur delinquentem, l. leges sacratissimas, C. de leg. non pena loci delicti, quia statutum non extendit vires extra iurisdictionem, non pena Florentia, quia ibi non fuit patratum delictum, nec in delinquentem iurisdictione aliqua habebatur, nisi ipse prorogasset, cum persona suam iurisdictionem veniendo Florentiam vbi repertus est, & ideo succedit regula communis, vbi te inuenero, ibi te iudicabo, licet hec altiore requirat indaginem.

Decimussextus. Si Roma reperiatur, q̄a Roma appellatur Patria communis Farinac. d. q. 17. nu. 13.

Decimusseptimus casus est, quia vagabundus vbiique puniatur, Farinac. d. q. 7. nu. 13. Couar. pract. q. c. 11. nu. 7.

Decimus octauus casus contra bannitos, idem Farinac. d. q. 7. nu. 16. cum ibi per eum adduc. & intellige virtute statutorum, vide infra num. 157.

Decimus nonus casus est in heretico, Farinac. d. q. 7. nu. 17. de quo non est dubitandum.

Vigesimus casus est Raptus Saly. l. 1. C. eo. tit.

136 † Alia est quotidiana inuestigatio si rei detentori moriuntur ante sententiam, nunquid eorum memoria damnari possit? & in casu crimine læsa Maiestatis dicitur quod sic, l. ex iudiciorum, ver. 1. ff. de accus. tex. in l. Pantonius, §. rei perduellionis, ff. de acq. hæredit. Clar. q. 51. ver. scias. Item in crimen hæresis, Rol. cons. 8. nu. 8. vo. 3. Burfat. cons. 43. Menoch. cons. 99. nu. 172. Peregr. de iur. fisc. lib. 4. tit. 5. nu. 11. Gomes. de delict. tit. de cri. leſ. Maiest. nu. 12. Item in crimen repetundarum, peculatus, & homicidij sui ipsius ob conscientiam sceleris, Clar. d. q. 51. ver. sunt tamen. Peregr. de iur. fisc. tit. de crim. quæ morte rei non exting. tit. 5. fol. 106. Gand. de malef. tit. qui accus. poss. & per Decia. in d. suo trac.

137 † & accusatio debet proponi intra quinquennium à die mortis, ad hoc ut memoria damnari possit, l. 2. C. de apost. & ibi Bart. qui videtur loqui quoad publicationem bonorum imponendam, quæ etiam hoc in casu locum haber, tex. in c. 2. de rescr. qui textus licet dicat, quod possit procedi intra quadraginta annos, ut sentit Gomes. loc. cit. & opinio Bart. sit taxata à Soc. in c. vniuersi, nu. 149. de accusat. nihilominus Bajar. ad Clar. in §. hærelis, nu. 27. conciliationem prædictam excitat sequens Clar. in d. ver. scias, in fin. & Farinac. de inquisitio. q. 10. nu. 82. & eam in fine resoluit, dicens tex. c. 1. de rescr. habere locum in hæresi, & Bart. in d. l. 2. C. de apost. habere locum in crimen læsa Maiestatis, & alijs casibus, in quibus memoria damnari potest, licet alias opiniones, & distinctiones Dd. referat Burfat. cons. 43. Menoch. cons. 99. nu. 172.

138 Gabriel. concl. 35. lib. 7. & Gomes. loc. cit. † docet practicam damnati memoriam defuncti, & dicit, quod non est formandus processus contra reum defunctum, nec citandus, nec sententia ferenda proprio nomine, sed ut citetur memoria eius, arg. l. de qua re, ff. de iud. & pariter citantur hæredes respectu honoris, & bonorum defuncti, ut compareant ad defendendum si velint: sed forte vana videtur citatio filiorum si propter delictum patris, & ipsi rei efficiantur, & condemnari possunt pena temporali, ut subiicit idem Gomes. nu. 13. vbi † declarat, quod filius non portabit iniuriam patris respectu penæ spiritualis (ex quo anima, quæ peccauerit ipsa morietur, Ezech. 18.) ut declarat Innoc. in c. grauem, de sent. excom. Abb. in c. vergentis, de hæret. ante quos idem scripsit Grat. in princ. 24. q. 3. seu potius Augustin. Epist. 75. quem citat Grat. c. 1. vide Patid. cons. 2. nu. 209. vo. 4. Tanca. de hæret. c. 41. num. 3. cum seq. Decia. tract. crim. tom. 1. lib. 5. c. 57. & Peregr. de iur. fisc. lib. 4. tit. 5. num. 34. & Farinac. §. 8. d. q. 10. num. 83. de inquisitio. Cæterum in alijs casibus, in quibus memoria damnari nequit. Et cum pena suos authores sequitur, l. sanctimus, C. de pen. l. si pena, & l. si crimen, ff. eo. Couarru. var. resol. lib. 2. cap. 8. Afflict. in constitu. Regni incip. Paternorum nu. 35. cum seq. & alios cum ampliat. & fallentijs adductos per Farinac. de Delict. & pen. q. 24. vbi hanc reg. exornat more solito latè plur. iuribus, & authoritatibus infertur, quod pater non tenetur pro delicto filij soluere penam pecuniariam tot. tit. C. ne fil. pro patr. Bal. cons. 275. queritur vo. 3. Bar. in l. si finita, §. si de vectigalibus; de damn. infect. Bertazol. cons. cri. 468 vo. 2. Nec etiam de peculio profectio, Aduentatio, vel Casuensi, secundum Farinac. d. q. 24. num. 3. 11. 15.

& 25. Fallit primo, nisi quatenus Pater factus sit locupletior, cum aliena iactura, Bar. in l. 1. col. 2. vers. item ista æquitas, de pecul. fallit secundo, nisi quando statuto caueretur quod Pater teneatur soluere penam pro filio, ut per Couarru. var. resol. lib. 2. c. 8. nu. 7. vers. Quarto, quem si quidam Mod. de Sabioneta vidisset, vtique non dixisset à seculo nunquam fuisse auditum. verum enim vero tale statutum est tanquam odiosum restringendum, c. odia, de reg. iur. in 6. Menoch. de arb. Cap. 345. num. 11. Bertazol. cons. cri. 15 l. num. 25. lib. 1. Ro. cons. 199. Vnde subinfertur quod Pater non teneatur pro confessione filii facta, aut præsumpta, ut puta propter contumaciam filij, idem Bertazol. consil. 83. nu. 13. d. lib. 1. alioquin pater teneretur pati pro filio, & soluere pro confessione facta, & statutum in odiosis extenderetur, & duo specialia concurrerent contra, l. 1. C. de Dot. promiss. de qua confessione facta dictum fuit supra par. 3. nu. 202. lit. H. fallit tertio in crimen læsa Maiesta. Gig. eo. tract. lib. 2. tit. de pen. committ. crim. læsa Maiesta. hinc statuta dicentia, quod fiscus habeat specialem hypothecam à die delicti, non intelligitur contra hypothecarios, nisi in crimen læsa Maiesta. ne auferantur cōmercia, ut infra dicam, & ad hanc fallent, vi. Ofasc. decis. 94. Fallit quartò, quando pater potuit prohibere ne filius delinqueret, & non prohibuit, Put. de Syndic. in ver. tortus, c. 3. nu. 9. & 10. Ideo sibi imputent parentes qui loco officij, & Coronæ parvulis pugione accingunt, facit in arg. c. culpa de reg. iur. in 6. fallit quintò, quando filius fuit assumptus ad aliquod officium de consensu Patris, l. 2. ff. ad municip. Menoch. de arb. cap. 345. nu. 8. Tandem not. quod quotiescumque Pater cogeretur soluere penam per delicto filij, tunc pro suo interesse audiretur, absente filio, Bertazol. consil. 184. num. 3. lib. 1. vt in simili de Hærede dictum 140 est, num. 259. in hac 4. par. † mors omnia soluit, l. defuncto, ff. de pub. iud. §. deinceps, col. 4. Socin. iun. consil. 112. num. 9. volum. 4. de hac re apud Sebast. Med. sua tract. mors omnia soluit, concl. 25. & 32. & in ver. bonorum confiscatio, & in ver. pœna, & in ver. accusato mortuo, Clar. in questio. 51. ver. quæro nunc, & dicam infra, nisi in vita iam sequuta sit declaratio criminis, ut obseruatum esse in Stau Mediolanensi dicit Boss. in tit. de accusat. nu. 34. & Clar. refert d. questio. 51. ver. scias, vbi in criminibus, in quibus memoria damnari potest, ait contrariam opinionem esse communem, & in ver. sunt tamen, narrat quænam sint delicta, quibus memoria damnari potest.